
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИШIСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

2 в. 1 о. 2019 ПРИКАЗ 
№ ~f26- fl_ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской 
области от 08.02.2018 No 166-п «Об организации специализированной 

медицинской помощи по профилю «медицинская реабилитация» (МР) детям, 
перенесшим острые заболевания, неотложные состояния и хирургические 

вмешательства, в системе здравоохранения Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Перечень медицинских организаций, оказывающих 
медицинскую помощь детям по профилю «медицинская реабилитация» с указанием 

разрешенных КСГ, утвержденный приказом Министерства здравоохранения 
Свердловской области от 08.02.2018 № 166-п «Об организации специализированной 
медицинской помощи по профилю «медицинская реабилитация» (МР) детям, 
перенесшим острые заболевания, неотложные состояния и хирургические 

вмешательства, в системе здравоохранения Свердловской области» (Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru, 
2018, 8 февраля, No 11982), с изменениями, внесенными приказами Министерства 
здравоохранения Свердловской области от 30.03.2018 No 479-п, от 13.07.2018 No 
1171-п, от 01.10.2018 № 1717-п, от 26.11.2018 No 2072-п, от 04.07.2019 № 1301-п 
(далее - приказ от 08.02.2018 № 166-п) следующее изменение: 

раздел «МБУ «ЕКПЦ» изложить в следующей редакции: 

« МБУ «ЕКПЦ» 

ксс МР детей, онмт и энмт при рождении, 1, 2 
перенесших бронхолегочные дисплазии 

заболевания паралитические синдромы 

перинатального неуточненные, поражение ЦНС, 

периода головного мозга. Возраст: с 

рождения до 24 месяцев 
СЗП МР детей, ОНМТ и ЭНМТ при рождении, 2 

перенесших бронхолегочные дисплазии 

заболевания паралитические синдромы 

перинатального неуточненные, поражение ЦНС, 
периода головного мозга. Возраст: с 

рождения до 24 месяцев 
КСС* МР детей с Церебральные параличи, диплегии, 2 

поражениями гемиплегии, тетрапарезы, 

центральной нервной последствия травмы головного, 

системы 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 1903 03, тираж 7000 экз. 



сзп МР детей с 

поражениями 

центральной нервной 

системы 

* с 01.01.2020 

2 

спинного мозга. Возраст с 

о Злет 

гемиплегии, тетрапарезы, 

последствия травмы головного, 

мозга. Возраст с 

2 

». 

2. Внести в Положение об организации оказания специализированной 
медицинской помощи по профилю «медицинская реабилитация» детям, перенесшим 
острые заболевания, неотложные состояния и хирургические вмешательства, 
утвержденное приказом от 08.02.2018 № 166-п следующее изменение: 

в подпункте 10.8 слова «Продолжительность госпитализации на 2 этапе - не 
менее 10 дней» заменить словами «Средняя длительность одного случая 
госпитализации на 2 этапе -14 дней». 

3. Настоящий приказ направить для официального опубликования 
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания. 

4. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в прокуратуру 

Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову. 

Министр А.И. Цветков 


		2019-10-31T14:39:27+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




